
2023 г. 

г. Москва 

О закреплении служебных помещений 

В связи с необходимостью повышения эффективности использования по
мещений университета 

приказываю: 

1. Кафедре Радиотехнических приборов и антенных систем (РТПиАС) (Кома
ров А.А.) освободить следующие помещения общей площадью 775,7 м2 по адресу: 

Красноказарменная ул., д. 13, строение 1, 8 этаж, помещение XVIII: 
- Е-800/1 (по экспликации №15 (163,2 м2)); 

- Е-800/2 (по экспликации №16 (9,0 м2)); 

- Е-800/3 (по экспликации №17 (11,6 м2)); 

- Е-800/4 (по экспликации №13 (19,0 м2)); 

- Е-800/5 (по экспликации №18 (39,1 м2)); 

- Е-800/6 (по экспликации №14 (19,0 м2)); 

- Е-800/7 (по экспликации №12 (19,0 м2)); 

- Е-801/1 (по экспликации №9 (142,4 м2)); 

- Е-801/2 (по экспликации №10 (54,7 м2)); 

- Е-801/3 (по экспликации №lOa (54,8 м2)); 

- Е-801/4 (по экспликации №11 (28,9 м2)); 

- Е-801/6 (по экспликации №7 (33,9 м2)); 

- Е-801/7 (по экспликации №6а (24,4 м2)); 

- Е-801/8 (по экспликации №6 (13,4 м2)); 

- Е-801/9 (по экспликации №5 (18,8 м2)); 

- Е-801/10 (по экспликации №4 (18,6 м2)); 

- Е-801/11 (по экспликации №3 (38,2 м2)); 

- Е-801/12 (по экспликации №2 (38,1 м2)); 

- Е-818 (по экспликации №43 (29,6 м2)). 

2. Кафедре Основ радиотехники (ОРТ) (Шалимова Е.В.) освободить следующие 
помещения общей площадью 60,0 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, стро
ение 1, 8 этаж, помещение XVIII: 

- Е-821 (по экспликации №49 (19,0 м2)); 

- Е-822 (по экспликации №48 (11,2 м2)); 

- Е-823 (по экспликации №47 (29,8 м2)). 



3. Кафедре Диагностических информационных технологий (ДИТ) (Желбаков И.Н.) 
освободить следующие помещения общей площадью 1О1,4 м2 по адресу: Красно ка

зарменная ул., д. 13, строение 1: 
- 6 этаж, помещение XVI: 

- Е-621 (по экспликации №11 (42,8 м2), №12 (29,9 м2) и №13 (6,5 м2)); 

- 8 этаж, помещение XVIII: 
- Е-819. (по экспликации №50 (22,2 м2)). 

4. Закрепить за кафедрой РТПиАС (Комаров А.А.) следующие помещения общей 
площадью 990,7 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 1: 

- 6 этаж, помещение XVI: 
- Е-601а (по экспликации №2 (20,4 м2)); 

- Е-602 (по экспликации №33 (37, 1 м2)); 

- Е-603 (по экспликации №31 (82,6 м2)); 

- Е-604 (по экспликации №34 (49,5 м2)); 

- Е-605 (по экспликации №30 (48,9 м2)); 

- Е-606 (по экспликации №35 (48,5 м2)); 

- Е-607 (по экспликации №27 (10,6 м2), №28 (22,4 м2) и №29 (15,8 м2)); 

- Е-608 (по экспликации №36 (48,6 м2)); 

- Е-609 (по экспликации №26 (48,6 м2)); 

- Е-610 (по экспликации №37 (40,4 м2)); 

- Е-611 (по экспликации №22 (5,8 м2), №23 (18,0 м2), №24 (4,8 м2) и №25 

(17,8 м2)); 

- Е-612 (по экспликации №20 (48,7 м2)); 

- Е-613 (по экспликации №6 (3,7 м2)); 
- Е-613а (по экспликации №7 ( 4,4 м2)); 

- Е-614 (по экспликации №19 (49,1 м2)); 

- Е-616 (по экспликации №18 (49,3 м2)); 

- Е-618 (по экспликации №15 (44,6 м2), №16 (20,2 м2), №17 (8,5 м2) и №62 

(3,2 м2)); 

- Е-619 (по экспликации №10 (48,8 м2)); 

- Е-621 (по экспликации №11 (42,8 м2), №12 (29,9 м2) и №13 (6,5 м2)); 

- 8 этаж, помещение XVIII: 
- Е-819 (по экспликации №50 (22,2 м2)); 
- Е-821 (по экспликации №49 (19,0 м2)); 

- Е-822 (по экспликации №48 (11,2 м2)); 

- Е-823 (по экспликации №47 (29,8 м2)); 

- Е-824 (по экспликации №46 (14,7 м2)); 

- Е-825 (по экспликации №45 (14,3 м2)). 

5. Кафедре Вычислительных машин, систем и сетей (ВМСС) (Вишняков С.В.) 
освободить следующие помещения общей площадью 268,4 м2 по адресу: Краснока

зарменная ул., д. 13, строение 1, 5 этаж, помещение XV: 
- Е-522/3 (по экспликации №25 (33,5 м2)); 

- Е-522/4 (по экспликации №26 (38,5 м2)); 



- Е-522/6 (по экспликации №28 (54,3 м2)); 

- Е-522/7 (по экспликации №30 (82,7 м2)); 

- Е-522/9 (по экспликации №32 (59,4 м2)). 

6. Закрепить за кафедрой Светотехники (СвТ) (Босс Г.В.) следующие помещения 
общей площадью 268,4 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 1, 5 
этаж, помещение XV: 

- Е-522/3 (по экспликации №25 (33,5 м2)); 

- Е-522/4 (по экспликации №26 (38,5 м2)); 

- Е-522/6 (по экспликации №28 (54,3 м2)); 

- Е-522/7 (по экспликации №30 (82,7 м2)); 

- Е-522/9 (по экспликации №32 (59,4 м2)). 

7. Закрепить за Студенческим отделом кадров (СОК) (Таганова Е.В.) помещение 
И-601д (по экспликации №la (12,2 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, 
строение 1, 6 этаж, помещение 11. 

8. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.) 
внести соответствующие изменения в базу данных аудиторного фонда. 

9. Заведующим кафедрами РТПиАС (Комаров А.А.) и СвТ (Босс Г.В.), начальнику 
СОК (Таганова Т.А.) провести назначения из числа сотрудников подразделений лиц, 

ответственных за обеспечение пожарной безопасности в принятых помещениях. Ко

пию распоряжения о назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной без

опасности представить в Общий отдел. 

1 О. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по мо
дернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


